
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č. 00570/2019
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1 Oa a násl. zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravi
dlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZORP"), 
dále pak dle části páté ust. § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů ( dále jen SpŘ) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

1. Statutární město Teplice
zastoupené : Bc. Hynkem Hanzou, primátorem 
sídlo : náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
IČO : 00266621 
DIČ : CZ00266621 
bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Teplice 
č. účtu : : 226501/0100 
(dále také jako „poskytovatel") 

a 

2. Krajská zdravotní, a. s.
zastoupené

sídlo 
IČO 
DIČ 

bankovní spojení: 
č. účtu 
( dále také jako „příjemce") 

:  
představenstva společnosti 

: Sociální péče 3316/12A, 40113 Ústí nad Labem 
: 25488627 
: CZ25488627 
: ČSOB, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
: 216686400/0300 

(společně pak též jako „smluvní strany") 

tuto 

Veřejnoprávní smlouvu č. 00570/2019 o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace 

(dále jen „smlouva") 



Preambule 

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz
dějších předpisů rozhodlo Zastupitelstvo Statutárního města Teplice vydaným usnese
ním č. 105/19 ze dne 16.9.2019 o uvolnění částky ve výši 2 000 000,- Kč (slovy: dva 
miliony korun českých), z toho podíl investiční dotace ve výši 1 630 000,-Kč (slovy: 
jeden milion šestsettřicet tisíc korun českých) a podíl neinvestiční dotace ve výši 
370 000,- Kč (slovy: třistasedmdesát tisíc korun českých) na nákup operačních in
strumentárií pro Centrální operační sály Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, 
o. z., a to za podmínek stanovených zákonem a touto smlouvou.

Článek! 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je účelová investiční a neinvestiční dotace na zakoupení: 
Investiční část: 

operační síta ( cévní, karotické, syntes, laparoskopická), sada laparoskopického in
strumentária, zevní fixátory sady 

Neinvestiční část: 
sterilizační kontejnery 

pro Centrální operační sály Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z., za níže 
uvedených podmínek. 

1.2. Usnesením č. Z/105/19 ze dne 16.9.2019 Zastupitelstva Statutárního města Teplice 
byla schválena tato veřejnoprávní smlouva č. 00570/2019, jejímž předmětem je záva
zek poskytovatele poskytnout příjemci účelovou investiční a neinvestiční dotaci 
v celkové výši 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých), z toho podíl 
investiční dotace ve výši 1 630 000,- Kč (slovy: jeden milion šestsettřicet tisíc ko-
run českých) a podíl neinvestiční dotace ve výši 370 000,- Kč (slovy : třistasedmdesát 
tisíc korun českých). 

1.3. Usnesením č. Z/105/19 ze dne 16.9.2019 Zastupitelstva Statutárního města Teplice 
byla schválena účelová investiční a neinvestiční dotace na výše uvedený nákup, pro 
Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z., v celkové výši 2 000 000,- Kč 
(slovy: dva miliony korun českých), z toho podíl investiční dotace ve výši 
1 630 000,- Kč (slovy : jeden milion šestsettřicet tisíc korun českých) a podíl neinves-
tiční dotace ve výši 3 70 000,- Kč (slovy : třistasedmdesát tisíc korun českých). 

Článek2 
Závazky poskytovatele 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky shora uvedené ve výši 2 000 000,
Kč (slovy: dva miliony korun českých) budou poskytovatelem poukázány na účet pří
jemce č. 216686400/0300, vedeného u ČSOB, a.s., do 15 dní od podpisu této smlouvy. 

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že podmínkou poskytnutí finančních prostředků 
shora uvedených ve výši 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) je řádné 
plnění všech mimo jiné níže uvedených závazků příjemcem. 

2 



Článek3 
Závazky příjemce 

3.1. Příjemce se zavazuje shora uvedené finanční prostředky v plné výši využít výlučně na 
investiční a neinvestiční výdaje v účelové vazbě a v souladu s obecně závaznými plat
nými právními předpisy. 

3.2. Příjemce je povinen poskytnutou účelovou investiční a neinvestiční dotaci dle této 
smlouvy použít jako dotaci investiční a neinvestiční. Porušení této povinnosti bude po
skytovatelem posuzováno jako porušení rozpočtové kázně. 

3.3. Příjemce je povinen předložit Magistrátu města Teplice závěrečnou zprávu o použití 
finančních prostředků v cenách včetně DPH. Součástí zprávy budou: smlouva s doda
vatelem, účetní sestava zobrazující účetní doklady hrazené z poskytnuté dotace, kopie 
účetních dokladů (faktury, účtenky/paragony) se všemi náležitostmi v souladu se.zá
konem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, včetně výpisů 
z bankovního účtu, popřípadě výdajových dokladů při platbě v hotovosti, účtovou os
novu, a to nejpozději do 30. 06. 2020. 

Výdaje musí být přiměřené (odpovídat cenám v místě a čase obvyklým) a vynaložené 
v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. Dodavatel musí být vy
soutěžen v souladu s platnými obecně závaznými předpisy o zadávání veřejných zaká
zek. Výdaje musí být identifikovatelné a prokazatelné, doložené potvrzenými účetními 
doklady, tzn., musí být definitivní a zachycené odpovídajícím způsobem a v souladu 
s požadavky legislativy v účetnictví. 

3.4. Příjemce dotace je povinen na originále účetního dokladu uvést, že úhrada byla finan
cována z dotace Statutárního města Teplice s odkazem na příslušný smluvní vztah (dle 
smlouvy č.00570/2019 ze dne 16.9.2019 ve výši 2 000 000,- Kč). Splnění této pod
mínky doloží příjemce dotace při vyúčtování kopií účetního dokladu. 

3 .5. Příjemce je povinen vrátit dotaci na účet poskytovatele č.226501/0100, vedený u Ko
merční banky, a.s., pobočka Teplice, v případě, že nebude použita pro stanovený účel 
nebo použití pro stanovený účel nebude řádně prokázáno, a to v rozsahu, v jakém ne
byla užita ke stanovenému účelu nebo v rozsahu, v jakém užití ke stanovenému účelu 
nebylo prokázáno neprodleně, nejpozději ve lhůtě, ve které je povinen předložit řádně 
vyúčtování poskytnuté účelové investiční a neinvestiční dotace. 

3.6. Příjemce je povinen oznámit nejpozději do 5 dnů skutečnosti rozhodné pro poskytová
ní dotace. Jedná se o případný zánik, transformaci, sloučení, přeměnu nebo zrušení 
příjemce s likvidací apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na níž se účelová in
vestiční a neinvestiční dotace poskytuje. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy 
k přeměně nebo ke zrušení společnosti s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskyto
vateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 1 O dní před tím, než dojde 
k přeměně nebo ke zrušení společnosti s likvidací. 

3.7. Příjemce odpovídá za hospodárné použití poskytnutých prostředků v souladu s účelem 
dle odstavce 1.1 a zajistí ve svém účetnictví, v souladu s platnými obecně závaznými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění poz-



dějších předpisů řádné a oddělené sledování poskytnuté účelové investiční a neinves
tiční dotace. 

3.8. Příjemce je oprávněn použít poskytnuté finanční prostředky nejpozději do 30.06.2020. 

3.9. Finanční prostředky nelze použít zejména: 
na úhradu daně z přidané hodnoty (DPH), pokud příjemce dotace uplatňuje 
odpočet DPH 
úhradu výdajů na pohoštění 
peněžní a věcné dary 
náhrady při pracovní cestě (včetně stravného) 
na úhradu odpisů dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku 

- jako dotaci jiným fyzickým nebo právnickým osobám

3.10. Příjemce bere na vědomí, že v případě, že by uzavřením této smlouvy nebo poskytnu
tím dotace dle této smlouvy došlo k porušení právních předpisů a zároveň nutnosti vrá
tit tuto dotaci, je povinen tuto dotaci poskytovateli vrátit bez zbytečného odkladu na 
účet uvedený výše a poskytnout potřebnou součinnost k nápravě příslušného stavu. 

3 .11. Příjemce poskytnuté dotace se zavazuje k tomu, že bude prezentovat finanční podporu 
Statutárního města Teplice na svých webových stránkách, dále např. v médiích, na 
propagačních materiálech apod. 

Článek4 
Kontrola 

4.1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zák. č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů a dle zákona o rozpočtových pravidlech kdykoliv kontro
lovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

4.2. Příjemce je povinen poskytnout veškerou součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle 
odst. 1 tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků 
v souladu s účelem poskytnutí dotace. 

4.3. Příjemce je povinen poskytovateli umožnit provedení kontroly jak v průběhu čerpání 
dotace, tak i ve lhůtě následujících 5 let od poskytnutí dotace. 

Článekč. 5 
Porušení rozpočtové kázně 

5 .1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 
V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně po
užije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem 
ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

4 



5.2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou ob
sahovat všeclmy náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení roz
počtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo finanční 
vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 30 dnů ode dne doručení výzvy po
skytovatele k nápravě. 

5.3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 
bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dota
ce následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 60 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou -
výše odvodu činí 5 %.

b) předložení závěrečné zprávy do 120 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou
-výše odvodu činí I O %.

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní
lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku - výše odvodu činí
3%.

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 60 kalendářních dnů od uplynutí náhradní
lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku - výše odvodu činí
6%.

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví - výše odvodu činí 5 %.

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že je
projekt financován statutárním městem Teplice -výše odvodu činí 3 %.

5.4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se nesčítají. Při neopráv
něném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 
250/2000 Sb., odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytovaných pro
středků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy ( odst. 3 tohoto článku) za po-
rušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závaž
ných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně nesčítají, avšak uloží se od
vod ve výši nejzávažnějšího porušení. Při podezření na porušení rozpočtové kázně 
může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše před
pokládaného odvodu. Pokud poskytovatel uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, 
v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdí
lu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode
zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud poskytovatel odvod neuloží, poskytovatel 
poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

Článek6 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Může být měněna pouze 
písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího zveřejnění v Registru smluv, jež zajišťuje Po
skytovatel. 

6.2. Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce. 

6.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva č00570/2019 ze dne 
16.9.2019 byla vedena v evidenci smluv vedené Statutárním městem Teplice, která 
bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § I Od zákona o rozpočtových pravidlech, 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího uzavření. 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za ob
chodní tajemství a udělují svolení k jejímu zpřístupnění ve smyslu zákona č. I 06/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby ta
to smlouva včetně všech dodatků byla v plném rozsahu včetně zveřejněna na webo
vých stránkách určených Statutárním městem Teplice. 

6.5. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v návaznosti na ust. § 167 odst. I. 
pís. a) zák. č. 500/2004 Sb, správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správ
ní řád"). Dohoda dle předchozí věty musí být provedena v písemné formě, musí obsa
hovat důvody ukončení smlouvy a podmínky pro vzájemné vypořádání práv a povin
ností smluvních stran. 

6.6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných očíslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran dle ust. 166 odst. I správního řádu. 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uza
vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy. 

6.8. Doložka platnosti právního úkonu dle ustanovení§ 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo Statutárního města Teplice usnesením č. Z/105/19 
ze dne 16.9.2019, kterým byla schválena tato veřejnoprávní smlouva. 

6.9. V souladu s Nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006, o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (publikováno v Ústředním věstníku 
EU dne 28. 12. 2006, částka L 379) se jedná o veřejnou podporu de minimis. 

<f'. /'o. 'J.W1 or·

y. 1(/, 8Df9
O 1 -10· 2019 

V Teplicích dne ... ": '.2....... V U stí nad Labem dne .............. . 

Bc.Hy 
primátor generální ředitel Krajská zdravotní, a.s. 

6

Smlouva o 
smlouvě 
budoucí 
kupní o 
koupi 
nemovité 
věci - 
prodej 
části 
p.č.2186/1




